ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОН

ПОДГОРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2019 года                                                                                    № 85
с. Подгорное

О внесении изменений в решение Подгорненского сельского Совета народных депутатов Уваровского района Тамбовской области от 27.04.2012 № 88 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов Подгорненского сельсовета»

         Рассмотрев проект решения Подгорненского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов Подгорненского сельсовета, утвержденные решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 27.04.2019 № 88», представленный главой сельсовета, в соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подгорненского сельсовета,

Подгорненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 27.04.2012 № 88 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов Подгорненского сельсовета» (с изменениями от  21.05.2015 № 102, от 30.12.2015 № 137, от 09.12.2016 №184, от 28.06.2017 № 211) следующие изменения:
а) дополнить Правила статьей 44 следующего содержания:
«Статья 44. Размещение и содержание площадок для выгула животных

1.1. Владельцам животных рекомендуется предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.
1.2. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
1.3. Площадки для выгула домашних животных в населенном пункте должны быть обозначены специальными табличками и предусматривать информационный стенд с правилами пользования площадкой.
1.4. В местах для выгула домашних животных на территории  сельсовета должны быть установлены специальные контейнеры для сбора экскрементов животных. Экскременты домашних животных должны быть убраны владельцами указанных животных.
1.5. Для выгула домашних животных на территории сельсовета определить следующие места:

	№
п/п
	Населенный пункт
	Место выгула домашних животных

	1.
	с. Вольная Вершина
	луг напротив д. № 60 по ул. Центральная

	2.
	с. Чащинские Дворики
	луг в районе бывшего клуба

	3.
	с. Верхнее Чуево
	луг перед зданием № 8 по ул. Новая

	4.
	с. Моисеево
	луг в районе ул. Колхозная (бывшая МТФ)

	5.
	с. Подгорное
	луг в районе моста

	6.
	д. Чуево-Подгорное
	луг в районе бывшей бани

	7.
	пос. Кузнецовка
	луг на окраине пос. Кузнецовка (северная сторона)

	8.
	пос. Гусиное Стойло
	луг в районе бывшей школы

	9.
	пос. Чуевские Прудки
	луг в районе д. № 1 по ул. Центральная

       б) статьи 44 и 45 считать статьями 45 и 46 соответственно.
        2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
        3.       Опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации Подгорненского   сельсовета "Вестник местного самоуправления" и разместить   на официальном сайте Подгорненского сельсовета Уваровского района http://podgornoe-adm.ru/.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и экологии сельского Совета (Н.И. Воронин).

Глава сельсовета                                                                                  М.К. Ильин